
 Hospital Name
Address

INFORME RESUMEN ECG HOLTER

INFORMACION DEL PACIENTE

 Nombre:TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA
N?ID:0042433400
Edad:61Años Fecha nac.:
Sexo:Mujer

Direccion:
Indicaciones:
Tratamiento:

Inicio de grabacion: 02/05/2019 08:59
Grabadora: 300077

Marcapasos:
Medico supervisor: DR OSCAR NANDAYAPA F
Medico referente:

RESUMEN

   General 
Duracion holter(hh:mm): 23:52
Total Latidos: 120586
Latidos regulares: 0
Latidos VE: 0
Latidos SVE: (<1%)31
Latidos BBB: 0
Latidos aberrantes: 0
%del tiempo total en AF/AFL: 0

  Frec. cardiaca 
Media: 84
HR minima: 60/05:12 d2
HR maxima: 140/10:29 d1
Minutos HR minimo: 65/05:12 d2
Minutos HR maximo: 132/10:29 d1
# Taquicardia(>120): (<1%)841
# Bradicardia(<50): 0
R-R mas largo: -

  Variabilidad ritmo cardiaco 
SDNN: 90
SDNN Indexado: 45
rMSSD: 14
pNN50: 0
Triangle: 16
HF: 48.3
LF: 282.3
VLF: 1099.7

  Ventriculares 
Aislados: 0
Acoplamientos: 0
Bigeminismo: 0
Trigeminismo: 0
Taquicardia: 0
Taquicardia mas larga: 0
HR maxima HR runs: -
HR maxima HR runs: -

  Supraventriculares 
Aislados:           24
Acoplamientos: 0
Bigeminismo: 0
Trigeminismo: 0
Taquicardia: 1
Taquicardia mas larga: 7/07:16 d2
HR of max. HR runs: 197bpm/07:16 d2
Duracion en AF/AFL: 0

  Pausas 
Pausas mayores de2.0 s 0
APusa mas larga: 0

 QT 
QT maximo: 390
QTc maximo: 421
QT medio: 329
Avg. QTc: 390

Episodios ST totales:
Depresion ST maxima:
Elevacion ST Maxima:

 ST1
2.6

-2.1mm/10:24
0

 ST2
0
0
0

 ST3
2.1

-2.2mm/20:06
0

 INFORME DEL MEDICO 
 1.- EL RITMO FUE SINUSAL Y TUVO UN COMPORTAMIENTO NORMAL DE SU  CRONOTROPISMO, LA 

FRECUENCIA CARDIACA MINIMA SE REGISTRO DURANTE EL SUEÑO Y CABE DENTRO DE LOS 
PARAMETROS FISIOLOGICOS NORMALES, LA RESPUESTA CRONOTROPICA EN ACTIVIDAD ES NORMAL, 
SIN EVIDENCIA DE ENFERMEDAD DEL NODO SINUSAL.  EL tiempo total de grabacion fue de: 23:52 horas. 
El promedio de frecuencia cardiaca fue de 84 lpm, La frecuencia minima registrada fue de 60 lpm a las 
05:12 y la maxima de 140 lpm a las 10:29. Se encontraron 0 pausas mayores de 2.0 segundos. 
2.- ARRITMIA SUPRAVENTRICULAR DE BAJA FRECUENCIA LA FORMA DE PRESENTACION FUE AISLADA Y 
EN UN   EPISODIOS DE TAQUICARDIA NO SOSTENIDA COURRIO A LAS 07:16 hrs CON FRECUENCIA  DE 
200 lpm, QRS ESTRECHO E INTERVALOS REGULARES El total de los CSPs fueron 31, Y hubo 1 taquicardias
CSP´s.
3.- NO PRESENTO OTRAS ALTERACIONES DURANTE EL REGISTRO El tiempo total de grabacion en 
AFib/AFlut. fue de 0 segundos. La duracion total de eventos ST fue de  0 segundos.

Firmado:



Paciente: TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 02/05/2019 08:59 Nº ID:0042433400

Tiras medio tamano

 132  132  130  132  132  130  132  128  132  130  130  132  130  128  130  128  128

02/05 10:13:00 Taquicardia

130 bpm

 126  128  126  128  126  128  126  128  126  128  126  126  128  126  128  128

Taquicardia

128 bpm

02/05 10:13:15

 128  128  128  126  124  122  122  120  118  120  122  120  120  120  118

02/05 10:13:21 HR Maxima

120 bpm

 115  116  116  116  116  118  118  120  120  120  120  120  122  122  122

02/05 10:22:00 Taquicardia

124 bpm

 137  137  140  137  140  140  140  140  140  140  140  137  140  137  140  137  137

02/05 10:29:36 HR Maxima

140 bpm

 118  118  118  120  118  120  120  120  120  120  120  120  120  120  120

02/05 12:01:06 HR Maxima

120 bpm

 118  118  118  118  118  120  118  120  120  120  120  120  120  120  120

02/05 12:01:09 Taquicardia

120 bpm

 118  118  116  118  118  118  118  120  120  120  122  120  122  120  120

02/05 12:49:19 Taquicardia

122 bpm

 80  81  83  84  102  75  88  89  90  88

02/05 13:30:16 SVE

89 bpm

 81  81  83  78  110  63  77  81  83

02/05 19:04:23 SVE

85 bpm



Paciente: TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 02/05/2019 08:59 Nº ID:0042433400

Tiras medio tamano

 91  90  93  94  95  151  76  90  93  94  93

02/05 19:25:20 SVE

94 bpm

 78  75  78  81  115  62  75  78  81

SVE

80 bpm

02/06 1:44:58

 61  62  61  61  61  64  63

02/06 2:52:22 HR Minima

62 bpm

 70  71  69  69  89  56  69  68  66

02/06 2:53:53 SVE

69 bpm

 70  70  69  71  91  57  69  69  70

02/06 2:54:13 SVE

69 bpm

 76  75  78  78  100  66  78  78  79

02/06 4:45:23 SVE

79 bpm

 63  61  60  62  61  60  64

02/06 4:51:08 HR Minima

61 bpm

 63  61  62  63  62  62  65

02/06 4:57:08 HR Minima

62 bpm

 70  69  68  69  96  55  69  69  70

02/06 4:59:51 SVE

71 bpm

 63  63  62  61  61  60  63

02/06 5:06:15 HR Minima

62 bpm



Paciente: TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 02/05/2019 08:59 Nº ID:0042433400

Tiras medio tamano

 62  59  58  60  61  62  62

02/06 5:12:27 HR Minima

60 bpm

 70  70  72  75  97  65  76  80  78

SVE

77 bpm

02/06 6:04:46

 90  89  89  88  91  148 187 202 202 213 213 213  84  94  100

02/06 7:16:06 SVE Taquicardia

124 bpm



Paciente:TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 02/05/2019 08:59 Nº ID:0042433400

 453  453  461  453  453  461  453  469  453  461  461  453  461  469  461  469
 132  132  130  132  132  130  132  128  132  130  130  132  130  128  130  128

02/05 10:12:56 Taquicardia25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

130 bpm 02/05 10:12:56

 477  469  477  469  477  469  477  469  477  469  477  477  469  477  469
 126  128  126  128  126  128  126  128  126  128  126  126  128  126  128

02/05 10:13:11 Taquicardia25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

128 bpm 02/05 10:13:11

 469  469  469  477  484  492  492  500  508  500  492  500  500  500
 128  128  128  126  124  122  122  120  118  120  122  120  120  120

02/05 10:13:21 HR Maxima25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

120 bpm 02/05 10:13:21



Paciente:TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 02/05/2019 08:59 Nº ID:0042433400

 523  516  516  516  516  508  508  500  500  500  500  500  492  492
 115  116  116  116  116  118  118  120  120  120  120  120  122  122

02/05 10:21:56 Taquicardia25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

124 bpm 02/05 10:21:56

 438  438  430  438  430  430  430  430  430  430  430  438  430  438  430  438
 137  137  140  137  140  140  140  140  140  140  140  137  140  137  140  137

02/05 10:29:33 HR Maxima25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

140 bpm 02/05 10:29:33

 508  508  508  500  508  500  500  500  500  500  500  500  500  500
 118  118  118  120  118  120  120  120  120  120  120  120  120  120

02/05 12:01:06 HR Maxima25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

120 bpm 02/05 12:01:06



Paciente:TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 02/05/2019 08:59 Nº ID:0042433400

 508  508  508  508  508  500  508  500  500  500  500  500  500  500
 118  118  118  118  118  120  118  120  120  120  120  120  120  120

02/05 12:01:05 Taquicardia25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

120 bpm 02/05 12:01:05

 508  508  516  508  508  508  508  500  500  500  492  500  492  500
 118  118  116  118  118  118  118  120  120  120  122  120  122  120

02/05 12:49:15 Taquicardia25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

122 bpm 02/05 12:49:15

 750  742  727  711 S 586  797  680  672  664
 80  81  83  84  102  75  88  89  90

02/05 13:30:12 SVE25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

89 bpm 02/05 13:30:12



Paciente:TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 02/05/2019 08:59 Nº ID:0042433400

 742  742  727  766 S 547  953  781  742  719
 81  81  83  78  110  63  77  81  83

02/05 19:04:18 SVE25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

85 bpm 02/05 19:04:18

 656  664  648  641  633 S 398  789  664  648  641  648
 91  90  93  94  95  151  76  90  93  94  93

02/05 19:25:15 SVE25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

94 bpm 02/05 19:25:15

 773  797  766  742 S 523  969  805  766  742
 78  75  78  81  115  62  75  78  81

02/06 1:44:54 SVE25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

80 bpm 02/06 1:44:54



Paciente:TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 02/05/2019 08:59 Nº ID:0042433400

 977  969  977  984  977  938  953
 61  62  61  61  61  64  63

02/06 2:52:22 HR Minima25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

62 bpm 02/06 2:52:22

 852  844  867  875 S 672  1078  867  883
 70  71  69  69  89  56  69  68

02/06 2:53:49 SVE25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

69 bpm 02/06 2:53:49

 852  859  867  844 S 656  1055  867  867
 70  70  69  71  91  57  69  69

02/06 2:54:09 SVE25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

69 bpm 02/06 2:54:09



Paciente:TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 02/05/2019 08:59 Nº ID:0042433400

 789  797  773  773 S 602  914  766  766  758
 76  75  78  78  100  66  78  78  79

02/06 4:45:18 SVE25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

79 bpm 02/06 4:45:18

 945  984  1000  969  977  1008  938
 63  61  60  62  61  60  64

02/06 4:51:08 HR Minima25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

61 bpm 02/06 4:51:08

 953  984  969  953  969  969  922
 63  61  62  63  62  62  65

02/06 4:57:08 HR Minima25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

62 bpm 02/06 4:57:08



Paciente:TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 02/05/2019 08:59 Nº ID:0042433400

 852  875  883  867 S 625  1094  867  875
 70  69  68  69  96  55  69  69

02/06 4:59:47 SVE25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

71 bpm 02/06 4:59:47

 945  945  961  984  984  992  945
 63  63  62  61  61  60  63

02/06 5:06:15 HR Minima25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

62 bpm 02/06 5:06:15

 961  1023  1031  1008  977  969  961
 62  59  58  60  61  62  62

02/06 5:12:25 HR Minima25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

60 bpm 02/06 5:12:25



Paciente:TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 02/05/2019 08:59 Nº ID:0042433400

 852  852  828  805 S 617  930  789  750  773
 70  70  72  75  97  65  76  80  78

02/06 6:04:42 SVE25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

77 bpm 02/06 6:04:42

 664  672  672  680  656 S 406 S 320 S 297 S 297 S 281 S 281 S 281  711  641
 90  89  89  88  91  148  187  202  202  213  213  213  84  94

02/06 7:16:02 SVE Taquicardia25 mm/s 10mm/mv

CH1

CH2

CH3

124 bpm 02/06 7:16:02



Paciente: TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 02/05/2019 08:59 Nº ID:0042433400

Sumario del ritmo

Hora

QRS

Total

Ritmo

Latido

AP

Latido

VP

Latido

AVP

Latido

Capt.

Fallo

Sens.

Fallo

Out

Fallo

%

Ritmo

%

A

%

V

%

AV

HR

Min. Media. Max.

02/05 08:59 73 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 -- 83 --

02/05 09:00 5484 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 67 92 132

02/05 10:00 5855 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 71 100 140

02/05 11:00 5498 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 71 93 123

02/05 12:00 5380 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 74 90 121

02/05 13:00 5262 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 70 88 118

02/05 14:00 5298 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 70 90 115

02/05 15:00 5459 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 73 92 113

02/05 16:00 5043 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 70 84 100

02/05 17:00 4744 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 66 79 115

02/05 18:00 5231 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 66 88 111

02/05 19:00 4812 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 69 80 102

02/05 20:00 5106 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 65 90 140

02/05 21:00 4811 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 68 81 96

02/05 22:00 4888 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 71 82 109

02/05 23:00 5049 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 71 85 97

02/06 00:00 4465 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 61 76 104

02/06 01:00 4607 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 60 77 113

02/06 02:00 4403 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 61 74 99

02/06 03:00 4332 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 61 73 103

02/06 04:00 4299 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 61 72 87

02/06 05:00 4629 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 60 77 111

02/06 06:00 5148 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 64 87 116

02/06 07:00 5863 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 79 101 140

02/06 08:00 4847 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 67 82 120

 120586 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 60 84 140

RR
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Paciente: TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 2019/02/05 08:59 Nº ID:0042433400

Reporte tiempo HRV dominante

HR

(Lpm)

 30

 60

 90

 120

 150

 180

SDNN

(ms)

 125

 250

 375

rMSSD

(ms)

pNN50

(%)

 08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  00  01  02  03  04  05  06  07  08

 25

 50

 75
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 0
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 0  400  800  1200  1600  2000  -1000  -500  0  500
 -1000

 -500

 0

 500

 1000

 -1000  -500  0  500  1000

Lorenz-Total Lorenz-Normal Lorenz(c)-Total Lorenz(c)-Normal

SDNN(ms):90 SDNN Index(ms):45 NN50:539 Tri. Index:16

SDANN(ms):75 rMSSD(ms):14 pNN50(%):0



Paciente: TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 2019/02/05 08:59 N?ID:0042433400

Reporte freq. HRV dominante

Total

Tiempo:24Horas

 0.0  0.1  0.2  0.3  0.4  0.5
 0

 10

 20

 30

 40

 50

Total

Diurna:06:00-22:00

 0.0  0.1  0.2  0.3  0.4  0.5
 0

 10

 20

 30

 40

 50

Total

Nocturno:22:00-06:00

 0.0  0.1  0.2  0.3  0.4  0.5
 0

 10

 20
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 50

Total

Tiempo:24Horas

 0  300  600  900  1200  1500  1800
 0

 300

 600

 900

 1200

 1500

 1800

Total

Diurno:06:00-22:00

 0  300  600  900  1200  1500  1800
 0

 300

 600

 900

 1200

 1500

 1800

Total

Nocturna:22:00-06:00

 0  300  600  900  1200  1500  1800
 0

 300

 600

 900

 1200

 1500

 1800

24Horas Diurno:06:00-22:00 Nocturno:22:00-06:00

Potencia:   1474.8

ULF:     44.5

VLF:     1099.7

LF:      282.3

HF:      48.3

SDNN(ms):   90

SDNN Index(ms): 45

rMSSD(ms):  14

pNN50(%):  0

Potencia:   1443.0

ULF:     52.4

VLF:     1127.1

LF:      226.1

HF:      37.4

SDNN(ms):   77

SDNN Index(ms): 46

rMSSD(ms):  13

pNN50(%):  0

Potencia:   1519.5

ULF:     33.5

VLF:     1061.5

LF:      361.0

HF:      63.5

SDNN(ms):   95

SDNN Index(ms): 45

rMSSD(ms):  16

pNN50(%):  1



Paciente: TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 02/05/2019 08:59 Nº ID:0042433400

Reporte QT

Tiempo

QRS

Total

HR

Media.

RR(ms)

Med.

QT(ms)

Min. Media Max.

QTD

(ms)

QTc(ms)

Min. Media Max.

QTcD

(ms)

02/05 8:59 73 83 720 289 312 375 85 382 390 421 39

02/05 9:00 5484 92 651 273 312 367 93 375 390 421 46

02/05 10:00 5855 100 601 273 304 359 85 375 390 421 46

02/05 11:00 5498 93 644 273 312 359 85 375 390 406 31

02/05 12:00 5380 90 664 273 320 359 85 375 390 414 39

02/05 13:00 5262 88 681 289 320 367 78 382 390 414 31

02/05 14:00 5298 90 666 281 320 359 78 382 390 414 31

02/05 15:00 5459 92 650 289 320 359 70 382 390 421 39

02/05 16:00 5043 84 713 304 328 367 62 382 390 406 23

02/05 17:00 4744 79 757 281 335 375 93 382 390 406 23

02/05 18:00 5231 88 682 289 320 351 62 382 390 414 31

02/05 19:00 4812 80 747 296 343 367 70 375 390 421 46

02/05 20:00 5106 90 664 265 320 375 109 335 390 421 85

02/05 21:00 4811 81 742 312 343 367 54 382 390 414 31

02/05 22:00 4888 82 732 289 335 359 70 375 390 414 39

02/05 23:00 5049 85 709 296 328 359 62 367 390 398 31

02/06 0:00 4465 76 785 296 343 382 85 359 390 406 46

02/06 1:00 4607 77 777 289 343 375 85 351 390 406 54

02/06 2:00 4403 74 806 304 351 390 85 359 390 398 39

02/06 3:00 4332 73 823 296 359 382 85 382 390 414 31

02/06 4:00 4299 72 831 304 359 390 85 367 390 406 39

02/06 5:00 4629 77 778 289 343 390 101 375 390 406 31

02/06 6:00 5148 87 688 281 328 382 101 382 390 414 31

02/06 7:00 5863 101 596 273 304 343 70 367 390 414 46

02/06 8:00 4847 82 728 281 335 367 85 382 390 414 31
 120586 84 714 265 329 390 80 335 390 421 38

Tendencia HR

 30
 60
 90

 120
 150
 180

QT Media
 200

 300

QTc Media

 08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  00  01  02  03  04  05  06  07  08  09

 200

 300



Paciente: TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 02/05/2019 08:59 Nº ID:0042433400

Despliegue completo (60min/pagina)



Paciente: TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 2019/02/05 08:59 Nº ID:0042433400

Reporte desorden Freq. cardiaca

 -3  -2  -1  0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18

 400

 500

 600

 700

 800

 900
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 1100

 1200

 1300

 1400

 1500

 1600

642 645 642
620 617

640 639 643 643 645 644 644 644 645 645 644 646 647 645 646 647

Resultado reporte desorden:

TO(Inicio desorden)=-0.54%

TS(Declive desorden)=6.37ms/beat

 INFORME DEL MEDICO 



Paciente: TAPIA JACOBO,ELBA PATRICIA Comienzo: 2019/02/05 08:59 Nº ID:0042433400

Reporte frecuencia HRV 3D
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